МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Оренбургский государственный

университет»
(ОГУ)

ПРИКАЗ

if. 05, j> №
г. Оренбург

о стоимости образовательных услуг для студентов,
обучающихся в филиалах и колледжах ОГУ на

платной основе по программам среднего
профессионального образования, в 2023/2024

учебном году

В соответствии с решением ученого совета университета от 26.05.2023, протокол № 34,

приказываю:

1. Установить стоимость образовательных услуг в 2023/2024 учебном году для студентов,
принимаемых на 1 курс в филиалы и колледжи ОГУ по программам СПО, согласно приложениям
№№ 1,2, 3, 4.

2. Установить стоимость образовательных услуг в 2023/2024 учебном году для студентов 2-5
курсов, обучающихся по программам СПО с учетом уровня инфляции, не превышающего 5,5
процента, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор Л\_\, С.А. Мирошников

Проект приказа вносит:
Начальник планово-экономического отдела

Согласовано:

С.В. Башкирцева

Начальник управления бухгалтерского учета
и отчетности — главный бухгалтер Т.А. Радцева

Начальник учебно-методического управления А.В. Зайцев

Приложение № 1
к приказу №__ от___________2023 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе в Бузулукском колледже промышленности и транспорта
ОГУ, в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Код
специаль

ности
Наименование специальности Уровень

подготовки
Форма

обучения
Срок

обучения
Стоимость обучения за год, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

1 11.02.02
Техническое обслуживание и
ремонт радиоэлектронной
техники (по отраслям)

базовый очная 3 года 10 мес. 75 470 65 360

2 11.02.16
Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт
электронных приборов и
устройств

базовый очная

3 года 10 мес.;
4 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360 65 360

3 11.02.17 Разработка электронных
устройств и систем базовый очная 2 года 10 мес. 91 850

4
13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) базовый

очная 2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360

5 заочная 3 года 10 мес.;
4 года 10 мес. 38 690 35 170 34 680 34 680 34 680

6 21.02.02 Бурение нефтяных и газовых
скважин базовый очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470

7 23.02.07
Техническое обслуживание и
ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей

базовый очная 2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360

8 заочная 4 года 10 мес. 38 690

9 35.02.16
Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и
оборудования

базовый очная
2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 75 470 65 360 65 360

10 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения базовый очная 1 год 10 мес.;

2 года 10 мес. 88 830 71 580 60 280
11 заочная 2 года 10 мес. 35 380 34 680
12 44.02.06 Профессиональное обучение (по

отраслям) углубленный очная 3 года 10 мес.;
4 года 10 мес. 88 830 71 580 60 280 60 280 60 280

13 заочная 4 года 10 мес. 39 140 35 380 34 680 34 680 34 680

Ответственный исполнитель:
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева

Приложение № 2
к приказу №___от___________2023 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе в Университетском колледже ОГУ,
в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Код
специаль

ности
Наименование
специальности

Уровень
подготовки

Форма
обучения

Срок
обучения

Стоимость обучения за год, руб.*

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

1 08.02.08
Монтаж и эксплуатация
оборудования и систем
газоснабжения

базовый очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360

2 09.02.01 Компьютерные системы и
комплексы

базовый очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360
3 базовый заочная 3 года 10 мес. 24 690 24 370
4 09.02.03 Программирование в

компьютерных системах базовый очная 3 года 10 мес. 65 360
5 заочная 3 года 10 мес. 24 370
6 09.02.04 Информационные системы

(по отраслям) базовый очная 3 года 10 мес. 65 360

7 09.02.06 Сетевое и системное
администрирование базовый очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360

8 09.02.07 Информационные системы и
програм м ирован ие базовый очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360

9 10.02.05

Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных систем

базовый очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360

10
11.02.02

Техническое обслуживание
и ремонт радиоэлектронной
техники (по отраслям)

базовый
очная 3 года 10 мес. 75 470 65 360 65 360

11 заочная 3 года 10 мес. 24 690 24 370 24 370

12 11.02.16

Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт
электронных приборов и
устройств

базовый очная 3 года 10 мес.;
4 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360

13 11.02.17 Разработка электронных
устройств и систем базовый очная 2 года 10 мес. 91 850

14
13.02.07 Электроснабжение (по

отраслям) базовый
очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360 65 360

15 заочная 3 года 10 мес.;
4 года 10 мес. 27 160 24 690 24 370 24 370 24 370

16 15.02.08 Технология машиностроения базовый очная 3 года 10 мес. 75 470 65 360 65 360
17 15.02.14 Оснащение средствами

автоматизации базовый очная 3 года 10 мес. 91 850 75 470 65 360

№ Код Наименование Уровень Форма Срок Стоимость обучения за год, руб.*
технологических процессов
и производств (по отраслям)

18 15.02.15
Технология
металлообрабатывающего
производства

базовый очная 4 года 10 мес. 75 470 65 360

19 15.02.16 Технология машиностроения базовый очная 3 года 10 мес. 91 850
20 21.02.05 Земельно-имущественные

отношения базовый очная 1 год 10 мес.;
2 года 10 мес. 75 470 65 360

21 21.02.19 Землеустройство базовый очная 2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 91 850

22 24.02.01 Производство летательных
аппаратов базовый очная 3 года 10 мес. 98 890 84 450 77010

23
38.02.01 Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям) базовый
очная 2 года 10 мес. 88 830 71 580 60 280

24 заочная 2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 27 500 24 860 24 370 24 370

25 38.02.07 Банковское дело базовый очная 2 года 10 мес. 88 830 71 580 60 280
26 40.02.01 Право и организация

социального обеспечения базовый очная 1 год 10 мес.;
2 года 10 мес. 88 830 71 580 60 280

27 40.02.02 Правоохранительная
деятельность базовый заочная 3 года 6 мес. 31 830 28 780 28210 16 920

* Стоимость за последний курс обучения для студентов выпускных курсов с нормативным сроком обучения менее 10 календарных месяцев указана
с учетом продолжительности учебного процесса.

Ответственный исполнитель:
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева

Приложение № 3
к приказу №__ от___________ 2023 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе по программам среднего профессионального
образования в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ,

в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Код
специаль

ности
Наименование
специальности

Уровень
подготовки

Форма
обучения

Срок
обучения

Стоимость обучения за год, ру(5.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1 09.02.03 Программирование в
компьютерных системах базовый очная 3 года 10 мес. 65 360

2 09.02.07 Информационные системы и
программирование базовый очная 3 года 10 мес. 80 000 71 740 65 360 65 360

3 13.02.11

Техническая эксплуатация и
обслуживание
электрического и
электромеханического
оборудования (по отраслям)

базовый очная 3 года 10 мес. 80 000 71 740 65 360 65 360

4 15.02.08 Технология машиностроения базовый очная 3 года 10 мес. 71 740 65 360 65 360
5 15.02.16 Технология машиностроения базовый очная 3 года 10 мес. 80 000

6 23.02.03
Техническое обслуживание
и ремонт автомобильного
транспорта

базовый очная 3 года 10 мес. 65 360

7 40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

базовый очная 1 год 10 мес.;
2 года 10 мес. 75 000 68 570

8 базовый заочная 2 года 10 мес. 34 810
9 44.02.01 Дошкольное образование базовый очная 3 года 10 мес. 75 000 68 570
10 44.02.02 Преподавание в начальных

классах базовый очная 3 года 10 мес. 75 000 68 570

И 44.02.05 Коррекционная педагогика в
начальном образовании базовый очная 2 года 10 мес.;

3 года 10 мес. 75 000 68 570

Ответственный исполнитель:
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева

Приложение № 4
к приказу №___от___________2023 г.

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе по программам среднего профессионального
образования в Кумертауском филиале ОГУ,

в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Код
специаль

ности
Наименование
специальности

Уровень
подготовки

Форма
обучения

Срок
обучения

Стоимость обучения за год, pyi5.
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1 08.02.13

Монтаж и эксплуатация
внутренних сантехнических
устройств,
кондиционирования воздуха
и вентиляции

базовый очная 1 год 10 мес.;
2 года 10 мес. 85 450

2 13.02.07 Электроснабжение (по
отраслям)

базовый очная 2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 85 450 78 920 70 400

3 базовый заочная 2 года 10 мес. 35 880 36 390 36 390
4 15.02.13

Техническое обслуживание
и ремонт систем вентиляции
и кондиционирования

базовый очная 2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 78 920 70 400 70 400

5 заочная 2 года 10 мес. 36 390 36 390
6 23.02.07

Техническое обслуживание
и ремонт двигателей, систем
и агрегатов автомобилей

базовый очная 2 года 10 мес.;
3 года 10 мес. 85 450 78 920 70 400 70 400

7 заочная 2 года 10 мес. 35 880 36 390 36 390
8 38.02.06 Финансы базовый очная 1 год 10 мес.;

2 года 10 мес. 83 360 76 300 67 140
9 базовый заочная 2 года 10 мес. 35 880 36 390 36 390

Ответственный исполнитель:
Начальник планово-экономического отдела С.В. Башкирцева